Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Bragança Paulista

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  EDITAL Nº 1/2025 - CSP-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

 RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 43/2025 - DRG/BRA/IFSP, de 27 de
agosto de

2025

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - PROGRAMA DE AÇÕES
UNIVERSAIS 2025

A Coordenadoria Sociopedagógica do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo (IFSP), campus Bragança Paulista, torna público o resultado preliminar do

EDITAL Nº 43/2025 - DRG/BRA/IFSP, de 27 de agosto de 2025, que trata do processo

de seleção de projetos no âmbito do Programa de Ações Universais da Política de

Assistência Estudantil 2025 (PAE), conforme segue:

RESULTADO PRELIMINAR

TÍTULO DO PROJETO RESULTADO

Oficina Bora Viver: Fortalecendo Vínculos e Esperanças Em análise

Oficina de Produção e Aplicação de Kits Pedagógicos em
Matemática com Tecnologias do LabMaker

Em análise

Jogos Intercampi Deferido

Provão Paulista Deferido

Visita à Fazenda Roseira Em análise

Visita Aldeia Tenondé Porã Em análise

Visita técnico-cultural: Theatro Municipal, Museu da Língua

Portuguesa e Pinacoteca de São Paulo-SP
Deferido

16º Congresso de Inovação, Ciência e Tecnologia do IFSP

(CONICT)
Deferido

Visita técnica: Santher Deferido

Práticas de Extensão: IF nas escolas Deferido

Visita ao Museu de Historia da USP (Museu Ipiranga) Deferido

Visita ao Museu Catavento Deferido

Conforme EDITAL Nº 43/2025 - DRG/BRA/IFSP e suas alterações, os proponentes poderão interpor

recurso ao resultado preliminar no período de 26/09/2025 a 29/09/2025.

Bragança Paulista, 26 de setembro de 2025

documento assinado eletronicamente

Rolien Jose Vieira Cirilo

EDITAL Nº 1/2025 - CSP-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP / pg. 1

Coordenadoria Sociopedagógica

IFSP - campus Bragança Paulista

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rolien Jose Vieira Cirilo , COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-BRA, em 26/09/2025 11:58:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1035415
7ba3a1c591

Avenida Major Fernando Valle, 2013, Jardim São Miguel, BRAGANÇA PAULISTA / SP, CEP 12903-000

EDITAL Nº 1/2025 - CSP-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: